
Co je E-ZAK?

Uživateli nejvyhledávanější certifikovaný elektronický nástroj, který nabízí evidenci, 
správu a řízení procesu zadávání veřejných zakázek i nákupů. E-ZAK umožňuje individuální 
nastavení procesů a funkcionalit nástroje s ohledem na interní zvyklosti a postupy zadavatele.

NÁSTROJ PRO EVIDENCI, SPRÁVU A ŘÍZENÍ PROCESŮ
ZADÁVÁNÍ VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK A NÁKUPŮ 

Legislavita

OCM, s.r.o. je držitelem certifikátu shody funkčnosti elektronického nástroje
i provozního prostředí a E-ZAK je tak zcela v souladu s platnou legislativou – zákon č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, vyhláška č. 260/2016 Sb. a vyhláška č. 168/2016 Sb.

Výhody pro zadavatele veřejných zakázek

transparentnost procesů a zvýšení kredibility organizace
snížení nákupní ceny předmětu veřejné zakázky
komplexní přehled o všech zadávacích řízeních organizace
dynamické systémy nákupů s e-katalogy

úspora času a efektivita administrace zakázky
zvýšení šance na obdržení nabídky – přímé napojení na CDD 
s více jak 170 tis. dodavateli
výrazné zkrácení lhůt v zadávacím řízení
úspora transakčních nákladů
možnost přímého napojení na spisové služby a jiné agendy 

www.e-zak.cz

info@qcm.cz

+ 420 583 702 702

QCM s. r. o.
M-palác, 7. patro
Heršpická 813/5
639 00 Brno

Získejte více
informací, 
proč vybrat E-ZAK

mailto:info@qcm.cz
tel:+420583702702


Automatickou součástí základní verze E-ZAKu jsou tyto funkce:

Produkty QCM Služby QCM

   Profil zadavatele s přizpůsobením vzhledu
   Zadávací postupy pro nadlimitní a podlimitní veřejné zakázky dle zákona
   Poskytování zadávací dokumentace, její vysvětlení a změny
   Elektronické nabídky a žádosti o účast
   Elektronické podepisování úkonů uživatele
   Evidence interní a veřejné dokumentace k zakázkám
   Agenda Rámcových dohod
   Zastoupení zadavatele v řízení
   Napojení na Centrální databázi dodavatelů s více jak 160 tis. dodavateli
   Auditní záznamy všech prováděných úkonů

Rozšířené funkce
Díky nabídce rozšířených funkcionalit, kterými E-ZAK disponuje, získáte řadu
chytrých řešení, jak zjednodušit proces zadávacího řízení prostřednictvím
elektronizace.

Anglická jazyková verze
Automatické hodnocení nabídek
Auditorské funkcionality, statistiky a export VZ 
Dynamický nákupní systém – DNS
Elektronické nákupní a prodejní aukce
Expertní systém – nápověda, průvodce zakázkou
GDPR modul pro správu osobních dat uživatelů
Kopírování veřejných zakázek
Manažer dodavatelů
Manažer veřejných zakázek
Multi profil zadavatele
Napojení na ARES 
Nástěnka – informace zadavatele interní a/nebo na profilu
Nové VZ – upozorňování e-mailem
Odpovědné veřejné zadávání
Podpora a nastavení VZMR dle interních směrnic
Podrobné vyhledávání
Procesní šablony dokumentů
Přepínání uživatelských účtů
Registr smluv napojený na ISRS
Synchronizace s Věstníkem veřejných zakázek
Termínovník – kalendář událostí k veřejné zakázce
Zálohování a správa dat
Systém kvalifikace pro sektorové zadavatele
Sankční seznamy pravidelně aktualizované
Elektronické katalogy

Možnosti další integrace E-ZAKu
Centralizovaný nákup
Elektronický e-shop
Napojení na SAP a ekonomické systémy
Rozhraní pro komunikaci s jinými systémy - REST API
Spisová služba zadavatele

Základní funkce
Nástroj E-ZAK je modulární, můžete používat pouze ty funkcionality, které opravdu
potřebujete. Platíte tedy pouze za to, co reálně používáte.

Státní správa

• Ministerstvo vnitra
• Ministerstvo životního prostředí
• Ministerstvo zemědělství
• Ministerstvo financí
• Úřad vlády
• Národní úřad pro kybernetickou 
a informační bezpečnost
• Česká národní banka
• Správa železnic
• Státní pozemkový úřad
• Státní pokladna Centrum sdílených 
služeb, s. p.
• STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik

Školství

• Masarykova univerzita
• Univerzita Karlova v Praze
• Univerzita Jana Evangelisty Purkyně
• Univerzita Palackého
• Ostravská univerzita
• Západočeská univerzita
• Univerzita Hradec Králové
• Janáčkova akademie múzických umění

Zdravotnictví

• Fakultní nemocnice Brno
• Jihočeské nemocnice, a.s.
• Krajská zdravotní, a.s.

Města a kraje

• Plzeňský kraj
• Královéhradecký kraj
• Pardubický kraj
• Jihomoravský kraj
• Kraj Vysočina
• Karlovarský kraj
• Středočeský kraj
• město Český Krumlov
• město Kolín
• město Boskovice
• město Karlovy Vary
• město Litvínov
• město Frýdek-Místek
• město Brno

Administrace zakázek

• ENVI Agentura Trunda, s.r.o.
• TENDERA partners, s.r.o.
• ARL Innovation, s.r.o

Reference:


